recibir cofinanciación en la modalidad de crédito condonable para la modalidad 
de matrícula, en los siguientes montos de financiación: 

Para estudios de pregrado: Quien esté cursando o vaya a iniciar estudios de 
pregrado podrá recibir en la modalidad de crédito condonable una suma de 
dinero equivalente hasta ciento siete (107) Salarios Mínimos Mensuales 
Legales Vigentes (SMMLV).   

Para estudios de Maestría: Quien esté cursando o vaya a iniciar estudios de 
pregrado podrá recibir en la modalidad de crédito condonable una suma de 
dinero equivalente hasta cien (100) Salarios Mínimos Mensuales Legales

[...]

dinero equivalente hasta el 50% del valor de la matrícula que defina la 
respectiva institución de educación superior, conforme aparezca en el original 
de la liquidación de la matrícula o del comprobante de pago emitido por ésta, 
siempre que el valor asignado no supere los ciento siete (107) Salarios Mínimos 
Mensuales Legales Vigentes (SMMLV).   

Parágrafo 1. No se realizarán pagos por los estudios de pregrado o posgrados 

cursados, o realizados previos a la publicación de la lista de candidatos 
preseleccionados en la convocatoria vigente.